государственное бюджетное учреждение

дополнительного профессионального образования

Самарской области «Похвистневский Ресурсный центр»

П Р И К А З

от  01  ноября 2023 г. № 133-од

О проведении окружной

интеллектуальной игры для обучающихся 5-6 классов «Совенок»

В целях выявления одаренных детей в образовательных организациях

округа,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение окружной интеллектуальной игры для

обучающихся 5-6 классов «Совенок» (Приложение).

2. Е.В. Мжельской, методисту социопсихологического отдела,

организовать и провести интеллектуальную игру для обучающихся 5-6 классов

«Совенок»  10 ноября 2023 года.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя

директора Н.Б. Дуняшину.

Директор

Р.Р. Акимова

С приказом ознакомлены и согласны:
«_ » 2023г.

Н.Б. Дуняшина

«_ » 2023 г.    Е.В. Мжельская

Приложение

к приказу ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ»

от 01.11. 2023 г.  №  133-од

Положение

об окружной интеллектуальной игре для

учащихся 5-6 классов "Совенок" в 2023 году

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет цели, задачи, порядок участия,

определения и награждения участников интеллектуальной игры для учащихся

5-6 классов "Совенок" (далее Игра).

1.2. Интеллектуальная игра – это форма интеллектуального соревнования

учащихся 5-6 классов, позволяющая выявлять не только уровень знаний детей,

но и умение применять их в новых нестандартных ситуациях, требующих

творческого мышления, направленная на развитие функциональной

грамотности.

1.3. Организатором является ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ», (далее –

Организатор).

1.4. Оргкомитет определяет Положение, сроки проведения, порядок участия,

формирует состав Жюри по оценке работ (приложение 1), награждает

участников, координаторов Игры.

2. Цели и задачи Игры

2.1. Выявление уровня развития учебной мотивации, мыслительных операций

(анализ, сравнение, обобщение, классификация) и эрудиции, способности

выполнять задания различными способами и обосновывать (даже

неординарное) решение.

2.2. Развитие умения работать самостоятельно, преодолевать трудности,

контролировать свои эмоциональные переживания.

3. Участники Игры

3.1. Мероприятие проводится для учащихся 5-6 классов образовательных

учреждений Северо-Восточного округа.

3.2. К участию в игре приглашаются 1-2 школьника от класса.

4. Сроки и порядок проведения Игры

4.1. Игра проводится непосредственно в образовательных учреждениях

10 ноября 2023 года.

4.2. Время начала Игры 14.00. Участники за 5 минут до начала игры получают

ссылку на задания.

4.3. Задания выполняются участниками самостоятельно без привлечения

дополнительных средств: книг, телефонов, и т.д.

4.4. Время окончания Игры 15.20

5. Содержание Игры

5.1. Задания содержат вопросы по текстам и  направлены на развитие

функциональной грамотности.

5.2. Задания различаются по степени сложности и предусматривают

возможность выбора правильного ответа из предлагаемого списка, написании

текста или математических вычислений.

5.3. На прохождение заданий  отводится 90 минут.

5.4. Прием и проверка работ участников финала осуществляется в день

проведения.

5.5. По итогам выполнения интеллектуальной игры победители и призеры

награждаются дипломами и почетными грамотами.

Приложение №1

к Положению

об окружной интеллектуальной игре

Список членов жюри

окружной интеллектуальной игры для обучающихся 5-6 классов «Совенок»

1. Забелина Ирина Анатольевна, начальник социопсихологического отдела

ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ», председатель жюри.

2. Усманова Лилия Нурсахиевна, педагог-психолог социопсихологического

отдела ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ», член комиссии

Приложение №2

к Положению

об окружной интеллектуальной игре

СОГЛАСИЕ

на обработку персональных данных
Я

(фамилия, имя. отчество)

принимаю решение о предоставлении моих персональных данных и даю согласие на их обработку

свободно, своей волей и в своем интересе государственному учреждению

 дополнительного профессионального образования «Похвистневский Ресурсный центр» (далее -

Учреждение), юридический адрес: 446452,г.Похвистнево,ул.Малиновского 1а; почтовый адрес:

446452,г.Похвистнево,ул.Малиновского 1а. как без использования средств автоматизации, так и с их

использованием.

Цель обработки персональных данных:  в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-

ФЗ «О Персональных данных» участие в конкурсах, проводимых ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ».

Сроки, способы и содержание действий по обработке персональных данных и необходимость их

выполнения мне понятны.

Перечень персональных данных, на обработку которых дается согласие: (фамилия, имя, отчество;

наименование ОУ, предмет, должность; контактная информация (мобильный и адрес электронной

почты)____________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________

________________________________________

Я __________________________________________________согласен(а) считать общедоступными мои

следующие персональные данные в любых сочетаниях между собой.

Перечень действий с персональными данными, на совершение которых дается согласие, общее

описание используемых оператором способов обработки персональных данных: сбор, запись,

систематизация, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование,

передача (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление,

уничтожение персональных данных с использованием бумажных и электронных носителей или по

каналам связи, с соблюдением мер, обеспечивающих их защиту от несанкционированного доступа.

Учреждение вправе осуществлять смешанную (автоматизированную и неавтоматизированную)

обработку моих персональных данных посредством внесения их в электронные базы данных, включение

в списки (реестры) и отчетные формы, предусмотренные документами, регламентирующими

предоставление отчетных данных (документов). Предоставляю учреждению право осуществлять с

моими общедоступными персональными данными все вышеуказанные действия и применять

вышеуказанные способы обработки, в том числе, раскрытие их неопределенному кругу лиц путем

размещения в общедоступных источниках (сайт учреждения)

Срок действия настоящего согласия на обработку персональных данных: с момента его подписания и до

достижения целей обработки.. Прошу прекратить обработку персональных данных после достижения

целей и завершения конкурса. В дальнейшем – в соответствии с законодательством об архивном деле в

Российской Федерации

Я ознакомлен(а) с «Положением об обработке и защите персональных данных  в  государственном

учреждении  дополнительного профессионального образования «Похвистневский Ресурсный центр», в

том числе с моими правами и обязанностями в области защиты персональных данных. Положение

размещено на официальном сайте учреждения http://rcpohv.minobr63.ru/ в разделе документы.

«       »                       20      г.                                                                                                         .

                                                (подпись)                                              (расшифровка подписи)

http://rcpohv.minobr63.ru/

		2023-11-30T15:01:26+0400
	00e76c94b11191a812
	Р.Р. Акимова